PREFE1TURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Página 'I de 2

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 CNPJ: 06.157.846/0001-16

rhn c4E AMARAwrC
DO MARAWAO, - MA
FL (5)N  "01
Risbdca:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL
E-mail:  cpl amaranteoutlook.com  / https.//http://amarante.ma.qov.br

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Processo Administrativo n° 001/2022

Aos 10 dias do mês de janeiro de 2022, lavrei o presente TERMO de ABERTURA deste
Processo Administrativo para a realização de licitação e contratação, que tem como
primeira folha a de n° 01, para constar, eu, Valdenilson de Sousa Costa, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, subscrevo e assino.

DADOS DO PROCESSO

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE AMARANTE
ÓRGAO(S) MARANHÃO-MA.
SOLICITANTE(S):

OBJETO:

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e
suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Amara nte do Maranhão - MA.

VALOR
ESTIMADO,
MÁXIMO, DE
REFERÊNCIA OU
SIGILOSO

Valor Total: R$ 1.200.174,77 (um milhão, duzentos
setenta e quatro reais e setenta e sete centavos)

El Estimado

LI Máximo

O Referência

O Orçamento Sigiloso.

mil, cento e

NATUREZA DO
OBJETO:

N AQUISIÇÃO

O SERVIÇO

El OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

PARTICIPAÇÃO —
MEI / ME / EPP

ELicitação Exclusiva para ME/EPP —  Art.  48, I da Lei Complementar n
123/06.

El Licitação com itens/lotes exclusivos para ME/EPP e Ampla
Participação  —Art.  48,  III  da Lei Complementar n° 123/06.

El Ampla Participação

Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

row, I, AMARANTE
DO PAARAMIkA, MA
FL (3) Pe 45
Rúbrica:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL

E-mail:  cp1 amarante(&,outlock.com  / https://http://amarante.ma.gov.br

ABERTO

DABERTO E FECHADO MODO DE
DISPUTA

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

*i MENOR PREÇO: Intervalo de R$ 0,01

• MAIOR DESCONTO: Intervalo de  (Yo  0,01

INFORMAÇÕES
ORÇAMENTARIAS

Orgão:

• SRP:
DEMAIS
DOCUMENTOS
EXIGIDOS NA
PROPOSTA

QUALIFICAÇÃO
TECNICA

Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em
características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta
licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de
atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

APRESENTAÇÃO
DE AMOSTRAS:

EN -A0
10SIM — Prazo para entrega da amostra: dias úteis, a contar da
convocação, conforme item _do Termo de Referência.

VISITA TÉCNICA: 0N -A0
U SIM, na forma do item do Termo de Referência

Amarante do Maranhão - A,10 de janeiro 2022.

Valdenfrsõn de Sousa Costa

Presidente da  CPL

PPEFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TENIPC

Página 2 de 2

	Page 1
	Page 2